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KËSHILLI I LARTË I PROKURORISË 

 

RENDI I DITES 

MBLEDHJA PLENARE 

 19 Mars 2019 

  

Informacion mbi mbledhjen 

 

 Dita/Data:   E Martë, 19.03.2019 

 Ora:   10:00 

 Kohëzgjatja:  2 orë 

 Vendi:   Salla e mbledhjeve, Këshilli i Lartë Gjyqësor, Blvd. “Zogu i I” 

 Thirrur nga:   Kryetari  

 Pjesëmarrësit:  Anëtarët 

 Të ftuar:  Përfaqësues nga Ministria e Drejtësisë, Komiteti Shqiptar i Helsinkit, Komisioni i 

Monitorimit të Zbatimit të Reformës në Drejtësi, UNDP (United Nations in Albania), 

EURALIUS (EU Funded Project), OPDAT (Funded from the United States Department of 

Justice/ Assistance and Training and Technical Assistance Program), OSFA  

 

Rendi i ditës   

 

1. Miratimi i Rregullores “Mbi kriteret dhe procedurën për ngritjen në detyrë të 

prokurorëve pranë Prokurorisë së Posaçme kundër Korrupsionit dhe Krimit të 

Organizuar”. 

2. Miratimi i Rregullores “Mbi kriteret dhe procedurën për përzgjedhjen e kandidatëve 

për Prokuror të Përgjithshëm”. 
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3. Të shpallë hapjen e procedurës për kandidim, për pozicionin e Prokurorit të 

Përgjithshëm  

4. Të miratojë magjistratët prokurorë udhëheqës për praktikën profesionale të 

kandidatëve për magjistratë të Shkollës së Magjistraturës. 

5. Të ndryshme (diskutime/pyetje/përgjigje); 

 

Bashkëlidhur po ju vëmë në dispozicion materialet e mëposhtme: 

 

(i) Draft rregullorja “Mbi kriteret dhe procedurën për ngritjen në detyrë të prokurorëve 

pranë Prokurorisë së Posaçme kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar” 

Relacion shpjegues  

(ii) Draft rregullorja “Mbi kriteret dhe procedurën për zgjedhjen e kandidatëve për 

Prokuror të Përgjithshëm” 

Relacion shpjegues 

(iii) Relacion dhe projekt - vendimi për Znj. Antoneta Sevdari nga Komisioni i Disiplinës. 

(iv) Relacion shpjegues dhe Projekt- aktin për prokuroren Pranvera Pustina nga Komisioni 

i Vlerësimit të Veprimtarisë Etike dhe Profesionale 

(v) Relacion shpjegues për kërkesën e prokurorit Maksim Sota dhe Projekt- aktin nga 

Komisioni i Vlerësimit të Veprimtarisë Etike dhe Profesional. 

(vi) Relacion dhe projekt - vendimi për përcaktimin e prokuroreve udhëheqës nga 

Komisioni i Zhvillimit të Karrierës  
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